Copie s. XII im *Chartular von Evesham*, London Brit. Mus. Cott. *Vespasian* B XXIV f. 22 (= A); Cop. s. XII ebenda f. 48^o (= B); Cop. s. XIII aus B) ebda. *Harley* 3763 f. 88 v (= C). — Ed. *Dugdale Monasticon Anglicum* ed. Londini 1682, I 150; ed. Londoni 1846, II 26 N. 30. — Reg. dipl. hist. Danicae I 36 N. 181.

R. a) Dei gratia episcopus Othenesi et B. prior totusque conuentus karissimis dominis et amicis domino R. abbati Eveshamensi b)
totique conuentui cunctis c) quoque fidelibus salutem et debitam
dilectionem. a) Notum sit omnibus dei cultoribus d) tam presentibus
quam futuris sanctam e) Otheniensem f) ecclesiam ab Eveshamensi b)
ecclesia a Dei genetrice electa monachica g) institutione regulariter
insignitam temporibus Wilhelmi iunioris regis Anglorum et Erici h)
sapientissimi regis Danorum. Quam ob rem inter matrem et
filiam huiusmodi statutum est priuilegium, ut i) quamvis eas cor-
poraliter diuidat terrarum k) spatium, k) sint tamen omnimodis

spiritualiter idem¹⁾ et unum.¹⁾ Si quis fratrum Eueshamensium^{b)} cum licentia abbatis sui et^{m)} literis commendaticiis ad Otheneseiamⁿ⁾ uenerit, sit ibi quanto tempore cupid et permiserit^{o)} licencia^{o)} omnino subditus et obediens priori eiusdem loci in capitulo et in omnibus aliis locis, habens necessaria de illo loco, quamdiu ibi fuerit, sicut unus ex fratribus loci.

A.

Si quis uero aliter uenerit, propter uitandam securitatem exeundi de claustro atque occasionem peccandi omnino a tali consortio repudiabitur. Similiter apud Euesham^{b)} fiat.

Pro fratribus uero defunctis iste^{q)} mos^{q)} utrimque seruabitur: anniuersarium fratris^{r)} defuncti^{r)} in martirologio scribetur, cibus triginta diebus pro fratribus dabitur, pro pastoribus autem locorum integro anno triginta officia plenaria in conuentu cantabuntur^{s)}, singuli fratrum triginta missas uel decem psalteria persoluent^{t)}. Mox ut breue defuneti uenerit, tabula pulsabitur, vigilia cantabitur, sonabunt classicum. Defuncto priore Othenesie et alio in eius loco astipulantibus rege et episcopo electione totius capituli constituto siue de Othenisia siue de Eueshamio,^{u)} si opus et uoluntas congregationis Othenisie fuerit, res ad conuentum Eueshamensem^{b)} et patrem loci deferetur, uel ab ipso priore electo uel ab eius nuntio, illorumque consilio, prece et adiutorio pro posse roborabitur. Hec seruans seruetur, destruens a deo destruatur. Fiat, fiat. Amen. Ego^{v)} Riculfus episcopus subscribo. Ego Riqui episcopus subscribo. Ego Illuch episcopus subscribo.^{v)}

B. C.

Si quis autem sine licentia uenire presumserit, omnino a tali consortio repudiabitur. Similiter uero^{p)} apud Euesham^{b)} fiet, si quis fratrum Othenisia ibi locorum predictis modis uenerit.

a) R. — dilectionem fehlt B. C. b) Euesh. A. c) cuntis A. d) debitoribus verlesen C. e) fehlt C. f) Othoniensem C. g) monaschica C. h) Herici B. henrici C. i) quod C. k) spat. terr. B. C. l) unum et idem B. C. m) cum C. n) Othenisiam B. C. o) lic. perm. B. C. p) fehlt C. q) hoc A. r) fehlt A. s) fehlt B.C. t) fehlt B.C. u) B.C.; Euesh. A. v) Die Unterschriften fehlen B.C.

2.

Bischof Riculf von Odense schreibt dem Abt Reginald und dem Convent von Evesham einen Brief (Fragment).

(ca. 1138—49)

Cop. s. XII im Chartular von Evesham, London Brit. Mus. Cott. Bezaian B XXIV f. 19 v.

R. Dei gratia Othnewicensis episcopus in Christo diligendis fratribus et amicis domino abbati R. totique conuentui Euesha-

mensis ecclesie salutem et benedictionem. Karissimi, ego uobis uinctus in uinculis caritatis congratulor nomini uestro et fame religionis, quam ab olim in partibus uestris non incognitam etiam in presenti huius fratri uestri ad nos renouauit aduentus.

3.

König Waldemar I. bestätigt nach dem Vorbild König Erichs I.
den Vertrag zwischen dem Domkloster von Odense und dem
Mutterkloster Evesham 1174

Cop. s. XII im Chartular von Evesham, London Brit. Mus. Cott. Beſpafian
B XXIV f. 19. — Ed. Dugdale Monasticon Anglicanum ed. Londini 1682,
I 150; ed. Londoni 1846, II 25 N. 29. — Reg. dipl. hist. Danicae I 50 N. 274;
series secunda I 22.

Waldemarus dei gratia rex Danorum. Uniuersis saucte matris ecclesie filiis salutem. Quod antiqua predecessorum nostrorum maiestas firmauit, nullatenus uolumus infirmare, uerum prout debemus et possumus roborare et ampliare. Notum satis est et uerum est, quod cum auus meus pie memorie Ericus apud Othenesei monachos habere disposeret suggestente et constituerente Hubaldo tunc ibidem episcopo, edificatores primos de ecclesia Eueshamensi^{a)} et monastice religionis institutores accepit. Dignum itaque iudicamus, ut confederationem ecclesie de^{b)} Othenesie, quam habet ad matrem suam ecclesiam de Euesham,^{a)} et dignitatem, quam habet ecclesia Eueshamensis^{a)} in filiam ecclesiam de Othenesei a prefato auo nostro Erico confirmatam, auctoritate nostra firmamus, ut scilicet ecclesia de Othenesei matrem suam de Euesham^{a)} ueneretur, consilium et auxilium in^{c)} desolatione^{c)} ab ea querat, ecclesia de Euesham^{a)} filiam suam ecclesiam de Othenesei et filios inibi habitantes diligat et foueat, prior loci de Otheneseia^{d)} apud Euesham^{a)} uel Otheneseia^{e)} electus auctoritate matris ecclesie de Euesham^{a)} firmetur. Si quis frater cum licentia ad utramlibet^{e)} uenerit sicut monachus ecclesie, suscipiat nec in aliquo, quod ad fratres ecclesie^{d)} pertineat, fiat alienus. Sic usque ad tempora nostra fuisse et sic esse debere et hec Otheniensis et illa Eueshamensis^{a)} testatur ecclesia. Quod et nos in omnibus in perpetuum obseruari uolumus et auctoritate nostra precipimus et, ne ducatur id in irritum, ut inconcussum et ratum maneat, sigilli nostri testimonio confirmamus. Hec conseruant dominus, renitentes et obloquentes impugnet altissimum. Amen. Data est carta anno dominice incarnationis .M. C LXXIII. per manum fratribus Wilhelmi a corpore ecclesie de Euesham tunc in priorem electi et ad regimen prioratus Otheneseiam transmissi et per propriam manum nostram ibidem